
EDUCAÇÃO 
  

   
 

 

EDITAL Nº 02/2023 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

 

 A presidente da Comissão do Processo Seletivo Simplificado no uso de suas 

atribuições legais, considerando o contido no decreto 449/2022 de 30 de setembro de 

2022 

 

RESOLVE 

 

Convocar para a fase de comprovação dos títulos os candidatos classificados no 

Processo Seletivo Simplificado – PSS, regulamentado pelo Edital Nº 02/2022-Educação, 

de 07 de outubro de 2022. Os candidatos discriminados no anexo deste Edital deverão 

comparecer à Secretaria Municipal de Educação, situada à Avenida João Stoklos, s/n 

Irati-Pr munidos dos documentos elencados no item 7.7 do Edital 02/2022 no dia 

15/03/2023 das 9h às 11h.   

O candidato que não comparecer ao local, data e horário estabelecidos para 

comprovação da titulação será considerado desistente e automaticamente excluído da 

Lista de Classificação 

 

 

 

Irati, 13 de março de 2023 

 

 

 Ariane Fátima Rodrigues Pepe  

Presidente da Comissão  

Decreto 449/2022 
 

 

 

 

 



EDUCAÇÃO 
  

   
 

 

 

ANEXO I – LISTA DE CONVOCADOS PARA COMPROVAÇÃO DA TITULAÇÃO 

 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL  

 

CLASSIFICAÇÃO Nº INSCRIÇÃO NOME 
232º 220 DAIANE MARSCZAUKOWSKI DA LUZ 

233º 366 ALINE APARECIDA MUSIASKI VIEIRA  

234º 140 SOLANGE DIATCZUK PAULUK 

235º 304 THAYS GABRIELA SCHNEIDER  

236º 2 MÔNICA OPENKOSKI  

237º 55 ANGÉLICA GONTARZ  

238º 390 ELENICE APARECIDA RIBASZ E SILVA  

239º 32 ANE ELIZE POLETTO  

240º 162 VITÓRIA MACHADO  

241º 147 MARYLIA GABRIELA ORTIS DA FONSECA 

242º 131 ELIS DAIANE MACHADO  

243º 91 TAINÁ APARECIDA TEIXEIRA  

244º 166 JOELIZA SCHREINER DA SILVA MARIANO PINTO 

245º 235 ANA PAULA TERLESKI KUCH BORGES 

246º 160 VALQUIRIA STRUGALA 

247º 62 MARIA ROSELI FRACARO KANARSKI  

248º 49 MARILIA BOMFIM DE ANDRADE  

249º 380 MARCELLA CRISTINA PROCHMANN NUNES  

250º 312 ELISÂNGELA GOMES RODRIGUES  

251º 381 SILMARA APARECIDA VERIATO 

252º 382 LUANA PEREIRA MARCOLINO 

253º 326 LUANA FERNANDES ANDRADE RIBEIRO 

254º 78 GABRIELI APARECIDA GUEDES  

255º 96 ANA FLÁVIA VOSNISKI CAMARGO  

256º 163 ANDREIA LECHAK RIBEIRO 

257º 186 GABRIELI DOS ANJOS DA LUZ 

258º 257 FABÍOLA DE LEMOS PAIVA  

259º 332 SILVIA SOPCZAK  



EDUCAÇÃO 
  

   
 

260º 69 LAURA REGINA KAPP 

261º 52 LERIANE DRABESKI 

262º 374 MARINA HUL 

263º 1 JULIANE APARECIDA KOKOTEN CAMPOS  

264º 191 KELCY MARINE GONÇALVES DE OLIVEIRA ROSA  

265º 151 LETÍCIA FERNANDES ORIAS 

266º 379 EVELYN CAROLINE MOLINARI 

267º 397 PABLO JONATHAN PRADO 

268º 409 ARIANE GRACHESKI 

269º 132 ARIELI PIRES DE LIMA  

270º 24 DAIANE DE FÁTIMA DE LIMA  

271º 341 SUELEN RENATA VAN-RYN  

 


